^d Ita et laudatus ms. habet, et vulgati Rufiniani libri. Minus autem bene in Hieronymiano Commentario etiam ms. est, *quasi unum bonum*. Sed et inferiorius minus recte ibi legitur in præsentem *efficimur, reformamur, impletur* : quo quidem modo Guarnerianus quoque ms. præfert, ut et præterea sunt pro sint.

^e Retinet Guarnerian. *ætatis* : tum pro *nos omnes* in Commentario nunc omnes legitur. Cætera ita Guarnerian., *non ex parte sit in nobis, sed totus, et relictis vitiis parvulorum, creverimus in eum virum, de quo, etc.* Porro gravius in sequentibus peccat.

^f Iterum *ætatis* nomen in Guarneriano augetur pro augetur legitur.

ganius [Al. Finge] aliquem venire tantæ scientiæ medicum, qui juxta fabulas Fihnicorum, *Æsculapium* possit imitari, et novam figuram a novumque hominem Virbium suscitare. Illic necesse habebit unumquodque membrum suo loco restituere, et compagem copulare compagi, et quodam glutino partibus restituis, unum corpus efficere. Illicque nobis una similitudo processerit. Nunc in eadem similitudine [Al. eandem similitudinem] ad id quod intelligi volumus aliquid trahatur exemplum. Parvulus crescit [Al. crescat], et occulto ævo in perfectam adolescit [Al. adolescat] aetatem: suum manus habent [Al. habebit, et sentient] augmentum, sua pedes sentiunt incrementa: venter, dum nescimus, impletur, humeri, dum falluntur oculi, dilatantur, et omnia membra per partes juxta mensuram suam sic crescunt, ut tamen non sibi sed corpori videantur augeri. Ita igitur et in restitutione omnium, quando corpus totius Ecclesiæ nunc dispersum atque laceratum, verus medicus Jesus Christus, sanaturus advenerit, unusquisque secundum mensuram fidei et agnitionem Filii Dei (quem ideo agnoscere dicitur, quia prius noverat, et postea nosse desivit) suum recipiet locum, et incipiet id esse quod fuerat: ita tamen ut non juxta aliam hæresim omnes in una ætate sint positi, id est, omnes in Angelos reformentur: sed unumquodque membrum juxta mensuram suam et officium suum perfectum sit. Verbi gratia, ut Angelus refuga id esse incipiat quod creatus est: et homo qui de paradiso fuerat ejectus, ad culturam iterum paradisi restituitur. **351** Istam autem universam sic sentit, ut invicem inter se caritate jungantur: et dum congaudet membrum membro, et in alterius profectione lætatur, Christi corpus Ecclesia primitivorum, habitet in caelesti Jerusalem, quam in alio loco Apostolus vocat matrem Sanctorum.

43. Hæc tua dicta legunt omnes Latini, quæ

* Fortasse verior Commentariorum est lectio, et in novam figuram, novumque nomen Virbium suscitare: scilicet Hippolyto, quem ab equis constrictis dilaceratum ad Superos reduxit *Æsculapius*, immutatum ab eo nomen tradit Ovidius, quem penes est fabula *Metamorph.* XV.